
 

Všeobecné propozice na rok 2025 

16. ročník 
 

 
Kategorie hlavní – žebříčkové HCP věková kategorie formát hry odpaliště 
A mladší žáci a žákyně do 28,0 7–12 Na rány RED 
B starší žáci a žákyně do 28,0 13–14 Na rány YELLOW/RED 
C smíšená 15–18 let do 28,0 15–18 Na rány YELLOW/RED 
 
Kategorie vedlejší 
D smíšená do 18 let 28,1 - 45 6–18 Stableford YELLOW/RED 
J smíšená 19–24 let do 18,0 19–24 Na rány WHITE/BLUE 
E smíšená  36–54 6–12 Stableford 9 jamek zkrácená 
F smíšená 36–54 13–18 Stableford 9 jamek zkrácená
    
Přihlášky, odhlášení 
Přihlášení výhradně přes www.cgf.cz nebo ve výjimečných případech e-mailem přes ředitele soutěže. 
Odhlášení jsou hráči povinni provést opět přes www.cgf.cz , výjimečně pak, především z vážných zdravotních 
důvodů, nejpozději 2 hodiny před svým startem dle publikované startovní listiny v recepci pořádajícího resortu 
či klubu nebo u hlavního rozhodčího. 
 
Podmínky účasti 
Hráči a hráčky splňující příslušný věk a HCP bez trestu za neomluvenou neúčast na předchozím turnaji. 
 
Kapacita 
Celková kapacita (počet přijatých hráčů) jednotlivých turnajů bude uvedena v propozicích jednotlivých turnajů 
na serveru ČGF a je plně v gesci pořadatelského resortu či klubu.  
Kapacita jednotlivých kategorií bude upravována v případě překročení celkové kapacity turnaje soutěžním 
výborem, a to v závislosti na procentuálním počtu přihlášených do jednotlivých kategorií. V případě naplněné 
kapacity turnaje mají přednostní právo startu hráči umístění výše na celosezónním žebříčku (kat. A, B, C) nebo 
hráči s lepším HCP (kat. D). Soutěžní výbor si vyhrazuje právo udělit až 2 hráčům v každé kategorii divokou kartu 
na přijetí do turnaje. Hráči kategorie J budou v případě naplněné kapacity turnaje automaticky zařazeni na 
poslední místa seznamu náhradníků. 
Každý hráč/hráčka je povinen se přesvědčit, zdali byl do turnaje zařazen v případě překročení kapacity turnaje. 
 
Startovní listina 
Startovní listina bude publikována nejpozději den před startem turnaje do 13.00 hodin. Startovní listina se tvoří 
pouze podle HCP v dané kategorii, ve finálovém turnaji ročníku podle žebříčku dané kategorie od nejhorších k 
nejlepším. 
 
Podmínky 
Hraje se podle Pravidel golfu, platných Řádů ČGF, Stálých Podmínek soutěží a Místních pravidel ČGF (Hard 
Card), Místních pravidel hřišť a těchto Všeobecných propozic RTM. Pokud se hráč na turnaj přihlásí a svou 
případnou neúčast neomluví (neodhlásí se na serveru ČGF nebo u hlavního rozhodčího, a to přednostně 
e-mailem, ve výjimečných případech telefonicky) může mu být odepřena účast v následujících až 3 turnajích 
RTM B 2025. 
 
Maximální skóre 
Soutěžní výbor RTM B rozhodl, že ve všech kategoriích přijímá Pravidlo 21.2 Maximální skóre, které činí na 
jedné jamce 11 ran (viz Pravidla Golfu str.190-192). 
 
Vklad 
400,- Kč pro start v kategoriích A, B, C, D, J; 250,- Kč pro start v kategoriích E, F: proti vkladu je hráči poskytnuta 
hra na 18 či 9 jamek. Občerstvení je plně v gesci hráčů a jejich rodičů. 

http://www.cgf.cz/
http://www.cgf.cz/


 
Ceny 
Pamětní pro 1.–3. místo v kategoriích A, B, C, D, E každého turnaje, míče pro vítěze kategorií. 
Pamětní a věcné pro 1.–3. místo v celosezónním žebříčku kategorií A, B, C.  
Putovní pohár pro absolutního vítěze RTM B 2025. 
Kategorie D se vyhlašuje pouze v jednotlivých turnajích. 
Kategorie F a J se nevyhlašuje v žádném jednotlivém turnaji ani na konci sezóny.   
 
Vítězství 
Kategorie A, B, C, J: nejnižší počet ran (MAXIMÁLNÍ SKÓRE na jamce 11 – viz Pravidlo 21.2) 
Kategorie D, E, F: nejvyšší počet Stablefordových bodů (MAXIMÁLNÍ SKÓRE na jamce 11 – viz Pravidlo 21.2) 
V případě rovnosti na 1. místě se postupuje dle příslušných bodů Hracího řádu ČGF (2.2.4.3 (kategorie A, B, C) a 
2.2.4.4 (určuje server ČGF pro kategorie D, E, F).  
 
Tvorba žebříčku 
Do žebříčku jsou započítávány všechny turnaje dle níže uvedeného kalendáře v kategoriích A, B, C. Hráči hrající 
v kategorii D budou uvedeni v absolutním žebříčku RTM B. Hráči hrající v kategoriích E, F, J nebudou uvedeni v 
žádném žebříčku RTM B. 
Hráč obdrží základní body za umístění dle níže uvedené tabulky + body za Brutto Stableford (kat. A, B, C). Hráč 
je hodnocen v kategorii, do které aktuálně spadá dle svého HCP a věku. 
Ve 2denních turnajích (Hluboká, Telč, Černý Most, Pyšely) dostane hráč 2násobné body za umístění podle 
výsledků po 2. kole + body za Brutto Stableford za odehraná kola. 
Vítězství v žebříčku jednotlivých kategorií i v žebříčku absolutním je dáno ziskem nejvyššího počtu bodů. 
V případě rovnosti na prvním místě rozhoduje: 
1. Lepší umístění ve finále 
2. Vyšší počet umístění na 1. místě v předchozích turnajích tour ve své kategorii 
3. Vyšší počet umístění na 2. místě v předchozích turnajích tour ve své kategorii 
4. Vyšší počet umístění na 3. místě v předchozích turnajích tour ve své kategorii 
5. Los 
 
Finále 
Finálový turnaj, hraný v neděli 28.9.2025 na Slapech, je určen pouze pro kategorie A, B, C. 
 
Cut při turnaji v Pyšelích 
Pro turnaj v Pyšelích (14.–15.7.2025) je cut určen pro 48 hráčů. Hrací místa ve 2. kole v jednotlivých kategoriích 
budou rozdělena v závislosti na procentuálním počtu přihlášených do jednotlivých kategorií. Postupující budou 
určeni dle přesného pořadí určeného serverem ČGF po ukončení 1. kola. Pokud budou mít hráči na dalších 
místech stejný výsledek na rány NEBUDOU postupovat, ani se nebude hrát rozehrávka o postup do 2. kola. 
 
Nosič (caddie) 
Pouze hráč ročníku narození 2013 a mladší smí použít nosiče (caddie), bez ohledu na kategorii, ve které 
startuje. U hráčů kategorie E se předpokládá použití nosiče (caddie) vždy. Za porušení této podmínky u 
starších hráčů, může být považována i přílišná komunikace s hráčem během soutěžního kola. 
Podrobnosti viz Hard Card ČGF, bod 8 a Pravidla golfu, Pravidlo 10.3, str. 95–97. 
 
Web 
Veškeré informace získáte na facebookové stránce RTM B. 

 
Turnaje do žebříčku WAGR 
3denní turnaje (Hluboká n. V. 18.–20.4.2025, Černý Most 7.–9.7.2024 a Telč 15.–17.8.2025) hrané z bílých a 
modrých odpališť nejsou započítávány do žebříčků RTM B. 
 
Souboj regionálních vítězů 
Na závěr sezóny proběhne utkání 3 nejlepších hráčů na celosezónních žebříčcích jednotlivých kategorií 
z regionálních tour A a B. Pro tento turnaj budou použity kategorie regionální tour A (do 12 let, 13–14 let, 15–
16 let a 17–18 let). Turnaj se odehraje v sobotu 4.10. na Dýšině (region A). Tento turnaj má své vlastní 
propozice.  

https://www.facebook.com/RTMZapadB


Kalendář turnajů RTM B 2025: 
 

Termín Den Hřiště Jamky Kategorie Poznámka 

12.4.2025 So Beřovice 18 ABCD s regionem A 

18.4.2025 Pá Hluboká nad Vltavou 18 WAGR  

19.4.2025 So Hluboká nad Vltavou 18 ABCDEF  

20.4.2025 Ne Hluboká nad Vltavou 18 ABCD  

27.4.2025 Ne Slapy 18 ABCDJEF  

4.5.2025 Ne Motol 9 ABCD  

8.5.2025 Čt St. Boleslav 9 ABCD  

17.5.2025 So Líšnice 9 ABCDEF  

18.5.2025 Ne Bechyně 9 ABCDEF  

25.5.2025 Ne Písek – Kestřany 18 ABCDJEF  

31.5.2025 So Čertovo břemeno 18 ABCDJEF  

8.6.2025 Ne Motol 9 ABCD  

28.6.2025 So Yard 9 ABCDEF  

30.6.2025 Po Karlštejn 18 ABCD s regionem A 

7.7.2025 Po Černý Most 18 ABCD  

8.7.2025 Út Černý Most 18 ABCD  

9.7.2025 St Černý Most 18 WAGR  

14.7.2025 Po Pyšely 18 ABCDJ  

15.7.2025 Út Pyšely 18 ABCD  

28.7.2025 Po Hodkovičky 9 ABCDEF  

4.8.2025 Po Vinoř 18 ABCDJEF  

11.8.2025 Po Hostivař 18 ABCD   

12.8.2025 Út Albatross 18 ABCD s regionem A 

15.8.2025 Pá Telč 18 WAGR  

16.8.2025 So Telč 18 ABCDEF  

17.8.2025 Ne Telč 18 ABCD  

20.8.2025 St Zbraslav 18 ABCDJEF  

26.8.2025 Út Mstětice 18 ABCDJEF  

28.9.2025 Ne Slapy – finále 18 ABC  
 

4.10.2025 So Greensgate – Dýšina 18 Souboj regionálních vítězů 
  



 
 
 
 
  

Tabulka základních bodů za umístění 

místo body 2denní turnaje 
20.8.25 
Zbraslav 

26.8.25 
Mstětice 

28.9.25 
Slapy 

1 200 400 600 800 1000 

2 170 340 510 680 850 

3 150 300 450 600 750 

4 130 260 390 520 650 

5 115 230 345 460 575 

6 100 200 300 400 500 

7 90 180 270 360 450 

8 85 170 255 340 425 

9 80 160 240 320 400 

10 75 150 225 300 375 

11 70 140 210 280 350 

12 65 130 195 260 325 

13 60 120 180 240 300 

14 57 114 171 228 285 

15 56 112 168 224 280 

16 55 110 165 220 275 

17 54 108 162 216 270 

18 53 106 159 212 265 

19 52 104 156 208 260 

20 51 102 153 204 255 

21 50 100 150 200 250 

22 49 98 147 196 245 

23 48 96 144 192 240 

24 47 94 141 188 235 

25 46 92 138 184 230 

26 45 90 135 180 225 

27 44 88 132 176 220 

28 43 86 129 172 215 

29 42 84 126 168 210 

30 a hůře 41 82 123 164 205 



 
 

CELOROČNÍ POHÁR KLUBOVÉ MLÁDEŽE 2025 

VŠEOBECNÉ PROPOZICE 
 

 
Start hráčů v Poháru klubové mládeže 

Do průběžné soutěže budou započítávány výsledky hráčů s platným domovským členstvím v klubu ze všech 
4 regionů ČR. Hostování není řešeno ani povoleno.  
 
Průběžné bodování soutěže 

Do výsledku družstva klubu se při každé dílčí soutěži tour započítají 3 nejlepší výsledky hráčů klubu a to tak, že 
se sečtou 3 nejlepší výsledky brutto bodů. V případě, že družstvo má v dílčí soutěži pouze 2 hráče, sečtou se do 
soutěže brutto výsledky těchto dvou hráčů. V případě, že se dílčí soutěže zúčastní za klub pouze 1 hráč, nemá 
klub výsledek do soutěže družstev.  
U dvoudenních turnajů na Hluboké (19.–20.4.2025), na Černém Mostě (7.–8.7.2025), v Pyšelích (14.–15.7.2025) 
a v Telči (16.–17.8.2025) se v rámci Poháru klubové mládeže vyhodnocuje každé kolo samostatně. 
Do průběžné soutěže Poháru klubové mládeže se započítávají výsledky hráčů aktuálně hrajících v kategoriích A, 
B, C, D. 
 

Vítězství v Poháru klubové mládeže 

Během sezony 2025 se pro Pohár klubové mládeže vytvoří žebříček klubů na základě započítání 10 nejlepších 
výsledků z dílčích soutěží tour. Vítězství družstva je dáno ziskem nejvyššího počtu bodů.  
Vítězem Poháru klubové mládeže se může stát jakýkoliv klub ze všech 4 regionů ČR, který zároveň obsadí 
soutěž družstev při finálovém turnaji alespoň dvěma hráči. Finanční výhry v této soutěži jsou určeny pouze 
pro kluby z regionu B. 
V případě rovnosti na prvních třech místech rozhoduje nejlepší škrtaný výsledek družstva; případně každý další 
škrtaný výsledek. V případě nemožnosti rozhodnout podle těchto kritérií, rozhoduje los. 


